

山梨県教育委員会 Press Release

B 付 令和7年1月24日

担当所属 山梨県立白根高等学校

担当者名 校 長 伊藤 裕之

連絡先 055-284-3031

1年生 総合的な探究の時間発表会 「南アルプス市の観光ミニガイドブック作成」について く南アルプス市と白根高校の包括連携協定の一環として>

【実施日時・場所】

実施日時:令和7年2月5日(水)13:25~14:15

所:白根高校 白朋館

南アルプス市上今諏訪1180

【経緯】

- 〇白根高校は、令和5年4月に南アルプス市との包括連携協定を結び、2年が経過し た。
- ○地域人材の活用をはじめとした相互の連携・協力、交流を図りつつ、豊かで活力の ある地域の形成や相互の発展を目指している。
- ○その一環として、山梨大学生命環境学部准教授:菊地淑人先生(観光学)を講師と して招聘し、一年間を通して本校の生徒目線による南アルプス市の観光の見直し や、新たな地域発見に関する探究活動を総合的な探究の時間の授業を中心に行って きた。

【内容】

- 〇今年度は、生徒による南アルプス市の観光ミニガイドブックの作成に取り組んでき た。
- 〇これまでの活動の成果をまとめた発表会を開催する。
- ○活動の成果について、各クラス代表の生徒たちが、スライド(パワーポイント)を 用いて発表する。

【その他】

- ○取材を希望される場合は、事前に連絡をお願いします。
 - (1)対応時間 随時(8:30~17:00)
 - (2) 連絡先 白根高校 教頭 小宮山 降

電話 055-284-3031

FAX 055 - 284 - 3033

南アルプス市上今諏訪1180